
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 여성회관 ~ 여성회관

부서: 여성회관

정책: 여성의 경제사회 활동참여 활성화(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 여성교육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

여성회관 2,590,829 2,920,339 △329,510

국 485,863 709,212 △223,349

기 87,000 85,000 2,000

시 2,017,966 2,126,127 △108,161

여성의 경제사회 활동참여 활성화(사회복지/보육ㆍ가족및

여성)

1,672,067 2,105,099 △433,032

성과목표 :
여성능력개발 및 경제활동지원으로 가족복지

실현

국 485,863 709,212 △223,349

기 87,000 85,000 2,000

시 1,099,204 1,310,887 △211,683

여성교육 활성화 810,144 822,579 △12,435

성과지표 1 : 여성능력개발교육 수료율

당해년도 목표치 : 90.01 %

능력개발교육 579,491 589,965 △10,474

201 일반운영비 493,275 502,499 △9,224

01 사무관리비 465,983 474,600 △8,617

교육운영 절감 6,559 7,000 △441

·교육안내 홍보물 및 현수막 제작 등

3,559 4,000 △441

강사수당 절감 443,624 466,800 △23,176

·정규반 230,900 242,880 △11,980

·정규반 21,888 23,040 △1,152

·특별반 100,320 105,600 △5,280

·특별반 33,440 35,200 △1,760

·특별반 12,160 12,800 △640

·심화반 43,776 46,080 △2,304

·여성아카데미 1,140 1,200 △60

서민생활안정 직업교육훈련 15,000 0 15,000

경정 3,559,000원

경정 230,900,000원

경정 21,888,000원

경정 100,320,000원

경정 33,440,000원

경정 12,160,000원

경정 43,776,000원

경정 1,140,000원

03 행사운영비 11,533 12,140 △607

작품전시 바자회 운영 절감 8,393 9,000 △607경정 8,393,000원

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

교육운영관련 업무추진 절감 1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

204 직무수행경비 9,600 8,400 1,200

03 특정업무경비 9,600 8,400 1,200

대민활동비 9,600 8,400 1,200경정 9,600,000원

206 재료비 5,985 6,300 △315

01 재료비 5,985 6,300 △315

교육운영 재료비 절감 3,185 3,500 △315경정 3,185,000원

301 일반보상금 6,791 5,566 1,225

10 행사실비보상금 6,791 5,566 1,225
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부서: 여성회관

정책: 여성의 경제사회 활동참여 활성화(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 여성교육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지도강사 업무능력 향상 리더쉽교육

2,500 1,050 1,450

강좌별 직능별 선진지 탐방 절감

3,135 3,360 △225

경정 2,500,000원

경정 3,135,000원

405 자산취득비 61,940 65,200 △3,260

01 자산및물품취득비 61,940 65,200 △3,260

목공예반 교육용품(홈파기용 기계 등 구입) 절

감 4,220 5,000 △780

컴퓨터실 컴퓨터 교체(모니터 포함) 절감

47,120 49,600 △2,480

경정 4,220,000원

경정 47,120,000원

편의시설 운영 22,106 22,496 △390

201 일반운영비 7,410 7,800 △390

01 사무관리비 7,410 7,800 △390

어린이방 운영 절감 1,140 1,200 △60

·교재교구 구입 등 1,140 1,200 △60

예식장 운영 절감 6,270 6,600 △330

·예식드레스 등 구입 2,670 3,000 △330

경정 1,140,000원

경정 2,670,000원

청사관리 208,547 210,118 △1,571

201 일반운영비 116,092 117,498 △1,406

01 사무관리비 5,094 6,500 △1,406

회관소식지 및 사업안내서 제작 절감

5,094 6,500 △1,406경정 5,094,000원

203 업무추진비 285 300 △15

03 시책추진업무추진비 285 300 △15

회관운영 및 홍보 업무추진 절감

285 300 △15경정 285,000원

206 재료비 2,850 3,000 △150

01 재료비 2,850 3,000 △150

전기시설물 소모자재 절감 2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

여성자원봉사활동 지원 25,698 26,146 △448

성과지표 1 : 자원봉사활동 참여인원수

당해년도 목표치 : 6,930 명

자원활동센터 운영 21,708 21,946 △238

201 일반운영비 4,180 4,400 △220

01 사무관리비 4,180 4,400 △220

자원활동센터운영 절감 880 1,100 △220경정 880,000원

301 일반보상금 4,832 4,850 △18

10 행사실비보상금 332 350 △18

우수자원봉사자 문화탐방 중식비 절감

332 350 △18경정 332,000원

자원봉사자의 날 운영 3,990 4,200 △210
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부서: 여성회관

정책: 여성의 경제사회 활동참여 활성화(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 여성자원봉사활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 1,710 1,800 △90

03 행사운영비 1,710 1,800 △90

초청장 및 팜플렛 등 제작 절감

910 1,000 △90경정 910,000원

301 일반보상금 2,280 2,400 △120

10 행사실비보상금 2,280 2,400 △120

자원봉사자의 날 참가자 중식비 절감

1,380 1,500 △120경정 1,380,000원

여성창업.취업 지원 강화 384,499 782,066 △397,567

성과지표 1 : 여성 취업,창업 인원수

당해년도 목표치 : 750 명

국 174,949 380,220 △205,271

기 87,000 85,000 2,000

시 122,550 316,846 △194,296

여성창업지원센터 운영 34,024 35,146 △1,122

201 일반운영비 20,730 21,820 △1,090

01 사무관리비 19,780 20,820 △1,040

창업전문스쿨 특별강좌 절감 6,120 6,600 △480

창업동아리 멘토 강사료 절감

3,290 3,850 △560

경정 6,120,000원

경정 3,290,000원

03 행사운영비 950 1,000 △50

전국 우수창업점포 탐방 절감 950 1,000 △50경정 950,000원

301 일반보상금 598 630 △32

10 행사실비보상금 598 630 △32

전국 우수창업점포 탐방 참가자 중식비 절감

598 630 △32경정 598,000원

여성 새로일하기센터 사업추진(여성부) 260,475 256,420 4,055

국 174,949 170,470 4,479

시 85,526 85,950 △424

101 인건비 100,800 101,900 △1,100

국 52,050 53,150 △1,100

시 48,750 48,750 0

04 기간제근로자등보수 100,800 101,900 △1,100

직업교육훈련 보조인력 인건비

3,300 4,400 △1,100경정 3,300,000원

국 3,300 4,400 △1,100

201 일반운영비 83,929 78,350 5,579

국 68,429 62,850 5,579

시 15,500 15,500 0

01 사무관리비 83,929 78,350 5,579

직업교육훈련 운영 51,729 47,350 4,379경정 51,729,000원

국 51,729 47,350 4,379

직무소양교육 1,200 0 1,200경정 1,200,000원
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부서: 여성회관

정책: 여성의 경제사회 활동참여 활성화(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 여성창업.취업 지원 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,200 0 1,200

405 자산취득비 4,776 5,200 △424

01 자산및물품취득비 4,776 5,200 △424

취업설계사 컴퓨터(본체) 구입 절감

4,776 5,200 △424경정 4,776,000원

여성 새로일하기센터 사업추진(노동부) 75,000 73,000 2,000

기 75,000 73,000 2,000

101 인건비 44,120 42,600 1,520

기 44,120 42,600 1,520

04 기간제근로자등보수 44,120 42,600 1,520

직업상담원 인건비 44,120 42,600 1,520경정 44,120,000원

기 44,120 42,600 1,520

301 일반보상금 3,330 2,250 1,080

기 3,330 2,250 1,080

10 행사실비보상금 3,330 2,250 1,080

취업지원 활동비 3,330 2,250 1,080경정 3,330,000원

기 3,330 2,250 1,080

405 자산취득비 2,000 2,600 △600

기 2,000 2,600 △600

01 자산및물품취득비 2,000 2,600 △600

직업상담원 컴퓨터(본체) 구입

2,000 2,600 △600경정 2,000,000원

기 2,000 2,600 △600

광역 새일지원본부사업 0 402,500 △402,500

국 0 209,750 △209,750

시 0 192,750 △192,750

101 인건비 0 331,500 △331,500

국 0 165,750 △165,750

시 0 165,750 △165,750

04 기간제근로자등보수 0 331,500 △331,500

취업설계사 인건비 0 331,500 △331,500경정 0원

국 0 165,750 △165,750

시 0 165,750 △165,750

201 일반운영비 0 28,000 △28,000

국 0 14,000 △14,000

시 0 14,000 △14,000

01 사무관리비 0 28,000 △28,000

사후관리서비스(일가정양립) 0 28,000 △28,000경정 0원

국 0 14,000 △14,000

시 0 14,000 △14,000

202 여비 0 1,000 △1,000

01 국내여비 0 1,000 △1,000

새일지원본부 관계자 출장비 0 1,000 △1,000경정 0원

301 일반보상금 0 42,000 △42,000
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부서: 여성회관

정책: 여성의 경제사회 활동참여 활성화(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 여성창업.취업 지원 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 30,000 △30,000

시 0 12,000 △12,000

12 기타보상금 0 42,000 △42,000

새일여성인턴 채용지원금 0 30,000 △30,000경정 0원

국 0 24,000 △24,000

시 0 6,000 △6,000

여성친화 환경개선사업 지원 0 12,000 △12,000경정 0원

국 0 6,000 △6,000

시 0 6,000 △6,000

건강가정 육성 지원 451,726 474,308 △22,582

성과지표 1 : 다문화가족 지원사업 참여인원수

당해년도 목표치 : 11,000 명

국 310,914 328,992 △18,078

시 140,812 145,316 △4,504

건강가정만들기 프로그램 운영 1,064 1,120 △56

201 일반운영비 1,064 1,120 △56

01 사무관리비 1,064 1,120 △56

건강가정지원 프로그램 운영비 절감

544 600 △56경정 544,000원

다문화가족지원센터 운영 322,080 381,200 △59,120

국 225,456 266,350 △40,894

시 96,624 114,850 △18,226

101 인건비 225,800 284,222 △58,422

국 158,060 198,955 △40,895

시 67,740 85,267 △17,527

04 기간제근로자등보수 225,800 284,222 △58,422

다문화지원센터운영 전담직원 인건비

93,442 92,012 1,430경정 93,442,000원

국 65,409 64,408 1,001

시 28,033 27,604 429

다문화가족지원 방문교육지도사 인건비

132,358 163,710 △31,352경정 132,358,000원

국 92,651 114,597 △21,946

시 39,707 49,113 △9,406

결혼이민자 코디네이터 인건비 0 28,500 △28,500경정 0원

국 0 19,950 △19,950

시 0 8,550 △8,550

201 일반운영비 63,030 75,351 △12,321

국 44,121 52,956 △8,835

시 18,909 22,395 △3,486

01 사무관리비 63,030 75,351 △12,321

교육 및 프로그램 운영 63,030 75,351 △12,321경정 63,030,000원

국 44,121 52,956 △8,835

시 18,909 22,395 △3,486

202 여비 13,960 5,000 8,960

국 9,772 3,500 6,272
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부서: 여성회관

정책: 여성의 경제사회 활동참여 활성화(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 건강가정 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 4,188 1,500 2,688

01 국내여비 13,960 5,000 8,960

방문지도사 교통비 8,960 0 8,960

국 6,272 0 6,272

시 2,688 0 2,688

203 업무추진비 1,000 700 300

국 700 0 700

시 300 700 △400

03 시책추진업무추진비 1,000 700 300

다문화관련 업무 추진 1,000 700 300경정 1,000,000원

국 700 0 700

시 300 700 △400

301 일반보상금 13,500 10,900 2,600

국 9,450 7,630 1,820

시 4,050 3,270 780

10 행사실비보상금 6,000 5,800 200

다문화가족 문화여행 운영 2,000 1,500 500경정 2,000,000원

국 1,400 1,050 350

시 600 450 150

다문화가족 어울마당 운영 3,000 3,500 △500경정 3,000,000원

국 2,100 2,450 △350

시 900 1,050 △150

한국말하기대회 등 참가자 보상

1,000 800 200경정 1,000,000원

국 700 560 140

시 300 240 60

12 기타보상금 7,500 5,100 2,400

재능기부봉사단 자원봉사자 실비보상 0 1,800 △1,800경정 0원

국 0 1,260 △1,260

시 0 540 △540

결혼이민자 자원봉사자 실비보상 0 2,400 △2,400경정 0원

국 0 1,680 △1,680

시 0 720 △720

나눔봉사단 봉사자 실비보상 6,000 0 6,000

국 4,200 0 4,200

시 1,800 0 1,800

다문화 인식개선 행사 참가자 실비보상

1,500 900 600경정 1,500,000원

국 1,050 630 420

시 450 270 180

405 자산취득비 4,790 5,027 △237

국 3,353 3,309 44

시 1,437 1,718 △281

01 자산및물품취득비 4,790 5,027 △237

다문화가족지원센터 물품구입

4,790 5,027 △237경정 4,790,000원

국 3,353 3,309 44

시 1,437 1,718 △281
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부서: 여성회관

정책: 여성의 경제사회 활동참여 활성화(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 건강가정 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

다문화가족 자녀 언어발달 지원 58,912 58,928 △16

국 41,239 41,250 △11

시 17,673 17,678 △5

101 인건비 49,404 51,984 △2,580

국 34,583 36,389 △1,806

시 14,821 15,595 △774

04 기간제근로자등보수 49,404 51,984 △2,580

다문화언어지도사 인건비 49,404 51,984 △2,580경정 49,404,000원

국 34,583 36,389 △1,806

시 14,821 15,595 △774

202 여비 3,000 1,500 1,500

국 2,100 1,050 1,050

시 900 450 450

01 국내여비 3,000 1,500 1,500

다문화 언어지도사 출장비 3,000 1,500 1,500경정 3,000,000원

국 2,100 1,050 1,050

시 900 450 450

405 자산취득비 3,064 2,000 1,064

국 2,145 1,400 745

시 919 600 319

01 자산및물품취득비 3,064 2,000 1,064

언어발달 지원 물품구입 3,064 2,000 1,064경정 3,064,000원

국 2,145 1,400 745

시 919 600 319

언어영재교실 운영 16,242 16,240 2

국 11,369 11,368 1

시 4,873 4,872 1

101 인건비 14,320 14,440 △120

국 10,024 10,108 △84

시 4,296 4,332 △36

04 기간제근로자등보수 14,320 14,440 △120

이중언어강사 인건비 14,320 14,440 △120경정 14,320,000원

국 10,024 10,108 △84

시 4,296 4,332 △36

201 일반운영비 1,922 1,800 122

국 1,345 1,260 85

시 577 540 37

01 사무관리비 1,922 1,800 122

언어영재교실 운영 사무용품 등 구입

1,922 1,800 122경정 1,922,000원

국 1,345 1,260 85

시 577 540 37

다문화가족지원 거점센터 운영 32,608 0 32,608

국 22,826 0 22,826

시 9,782 0 9,782

101 인건비 23,378 0 23,378
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부서: 여성회관

정책: 여성의 경제사회 활동참여 활성화(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 건강가정 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 16,365 0 16,365

시 7,013 0 7,013

04 기간제근로자등보수 23,378 0 23,378

거점센터 전담직원 인건비 23,378 0 23,378

국 16,365 0 16,365

시 7,013 0 7,013

201 일반운영비 3,590 0 3,590

국 2,513 0 2,513

시 1,077 0 1,077

01 사무관리비 3,590 0 3,590

거점센터 운영 3,590 0 3,590

국 2,513 0 2,513

시 1,077 0 1,077

202 여비 2,000 0 2,000

국 1,400 0 1,400

시 600 0 600

01 국내여비 2,000 0 2,000

거점센터 종사자 출장비 2,000 0 2,000

국 1,400 0 1,400

시 600 0 600

301 일반보상금 3,640 0 3,640

국 2,548 0 2,548

시 1,092 0 1,092

10 행사실비보상금 3,640 0 3,640

센터 회의 및 교육 지원 등 3,640 0 3,640

국 2,548 0 2,548

시 1,092 0 1,092

상담슈퍼비전(거점센터) 1,900 0 1,900

201 일반운영비 1,743 0 1,743

01 사무관리비 1,743 0 1,743

상담슈퍼비전 사업 운영비 1,743 0 1,743

301 일반보상금 157 0 157

10 행사실비보상금 157 0 157

상담슈퍼비전 참가자 보상 157 0 157

방문교육지도사 보수교육(거점센터) 2,100 0 2,100

201 일반운영비 1,758 0 1,758

01 사무관리비 1,758 0 1,758

방문교육지도사 보수교육 운영비 1,758 0 1,758

301 일반보상금 342 0 342

10 행사실비보상금 342 0 342

방문교육지도사 보수교육 참가자 보상 342 0 342

행정운영경비(여성회관)(기타/기타) 915,039 815,240 99,799
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부서: 여성회관

정책: 행정운영경비(여성회관)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비 842,767 742,228 100,539

인력운영비 842,767 742,228 100,539

101 인건비 812,647 715,048 97,599

01 보수 812,647 715,048 97,599

봉급 565,082 505,422 59,660

·호봉급 499,032 439,372 59,660

-7급 248,921 217,806 31,115

-8급 142,728 114,183 28,545

시간외근무수당 68,892 61,096 7,796

·7급 35,132 30,741 4,391

·8급 19,175 15,770 3,405

가족수당 11,280 8,880 2,400

·배우자 5,280 4,320 960

·직계존비속 6,000 4,560 1,440

자녀학비보조수당 6,942 1,736 5,206

·고등학교 6,942 1,736 5,206

정근수당가산금 18,360 14,280 4,080

·기본 16,800 13,200 3,600

-20년이상 9,600 6,000 3,600

·추가가산금 1,560 1,080 480

-25년이상 1,080 720 360

-20년~25년 480 360 120

대우공무원수당 4,843 2,600 2,243

정액급식비 26,520 23,400 3,120

명절휴가비 54,307 43,938 10,369

연가보상비 15,846 13,121 2,725

·호봉급 14,271 11,546 2,725

경정 248,921,000원

경정 142,728,000원

경정 35,132,000원

경정 19,175,000원

경정 5,280,000원

경정 6,000,000원

경정 6,942,000원

경정 9,600,000원

경정 1,080,000원

경정 480,000원

경정 4,843,000원

경정 26,520,000원

경정 54,307,000원

경정 14,271,000원

204 직무수행경비 30,120 27,180 2,940

02 직급보조비 30,120 27,180 2,940

직급보조비 30,120 27,180 2,940

·7급 13,440 11,760 1,680

·8급 6,300 5,040 1,260

경정 13,440,000원

경정 6,300,000원

기본경비 72,272 73,012 △740

기본경비 72,272 73,012 △740

203 업무추진비 6,555 6,900 △345

01 기관운영업무추진비 3,135 3,300 △165

관장 절감 3,135 3,300 △165경정 3,135,000원

02 정원가산업무추진비 570 600 △30

정원가산업무추진비 절감 570 600 △30경정 570,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150
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부서: 여성회관

정책: 행정운영경비(여성회관)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서운영업무추진비 절감 2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

405 자산취득비 7,505 7,900 △395

01 자산및물품취득비 7,505 7,900 △395

직원 PC 교체 구입 절감 3,505 3,900 △395경정 3,505,000원

재무활동(여성회관)(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 3,723 0 3,723

보전지출 3,723 0 3,723

국고보조금 반환 3,723 0 3,723

802 반환금기타 3,723 0 3,723

01 국고보조금반환금 3,723 0 3,723

여성새로일하기지원본부 집행잔액 1,568 0 1,568

여성새로일하기센터 집행잔액(여가부) 813 0 813

여성새로일하기센터 집행잔액(노동부) 468 0 468

다문화가족지원사업 집행잔액 874 0 874
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